
БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы 
кала округы 

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский -калаЬы, 

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

К АРАР

« / / »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 й. № « 7 ^ » 0< f 2023 г.

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан на вьшолнение муниципального социального 

заказа на оказание физкультурно-оздоровительных услуг отдельным категориям граждан

В соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере», постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан от 19.07.2023 № 1831 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан от 28.07.2023 № 1941 «О порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан, о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении», в целях создания благоприятных условий для внедрения 
конкурентных способов определения исполнителей, оказывающих физкультурно- 
оздоровительные услуги, и дальнейшего внедрения Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан на выполнение муниципального социального заказа 
на оказание физкультурно-оздоровительных услуг отдельным категориям граждан согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела 
администрации городского округа город Октябрьский Республики Бащкортостан и 
разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан www.oktadm.ru.

3. Контроль за исполнением настояшего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Латьшова О.Р. и заместителя главы администрации по финансовым 
вопросам - начальника финансового управления Зарипову Н.Т.

И.о. главы администрации М.А. Черкашнев

http://www.oktadm.ru


приложение
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан
от

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан на выполнение 
муниципального социального заказа на оказание физкультурно- 

оздоровительных услуг отдельным категориям граждан

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей
78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 13.07.2020 
№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон), 
постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан от 19.07.2023 № 1831 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан», постановлением администрации городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан от 28.07.2023 № 1941 «О порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан, о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении» и устанавливает цель, условия и сроки предоставления субсидий 
из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан спортивным 
организациям, зарегистрированным в качестве юридических лиц на территории городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан, осушествляющим деятельность в 
области физической культуры и спорта (далее - спортивная организация), на финансовое 
обеспечение муниципального социального заказа на оказание физкультурно- 
оздоровительных услуг отдельным категориям граждан (далее соответственно — субсидия, 
социальные услуги):

«групповые занятия скандинавской ходьбой»;
«групповые занятия йогой»;
«групповые занятия аквааэробикой»;
«групповые занятия оздоровительным плаванием»;
«групповые занятия фитнес-аэробикой»;
«групповые занятия оздоровительным бегом»;
«групповые занятия катанием на лыжах»;
«занятия в тренажерном зале»;
«групповые занятия общефизической подготовкой (ОФП)»;
«групповые занятия гимнастикой (цигун, пилатес, стрейчинг)»;
«групповые занятия интеллектуальным спортом (шашки, шахматы)»;

«групповые занятия городошным спортом».
1.2. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение затрат 

спортивной организации, связанных с реализацией физкультурно-оздоровительных услуг 
гражданам в возрасте 60 лет и старше, выполнившим нормативы Всероссийского



ГТО) на знак отличия Всероссийской физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (далее -  знак ГТО) и получившие именной сертификат на получение 
физкультурно-оздоровительных услуг (далее -  соответственно получатели физкультурно- 
оздоровительных услуг, сертификат).

В 2023 году учитываются результаты вьшолнения нормативов комплекса ГТО с 1 
января до 1 мая 2023 года, в 2024 году - с 1 мая до 31 декабря 2023 года, в последующие 
годы - за предыдущий календарный год.

Показателями результативности использования субсидии являются:
количество граждан старшего возраста, получивших физкультурно-оздоровительные 

услуги, чел.;
доля населения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, 

систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общем числе 
населения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в возрасте от 3 
до 79 лет, %.

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее -  главный 
распорядитель).

Субсидии из бюджета городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на соответствующий 
финансовый год и плановый период в пределах доведенных главному распорядителю 
лимитов бюджетных обязательств.

1.4. Организатором оказания физкультурно-оздоровительных услуг отдельным 
категориям граждан является комитет по спорту и физической культуре администрации 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее ~ Организатор).

II. Порядок проведения отбора спортивных организаций

2.1. К участию в отборе допускаются спортивные организации на основании 
заявок на участие в отборе, направленных главному распорядителю (далее - заявка), при 
соответствии этих спортивных организаций следующим условиям:

1) осуществление деятельности в сфере спорта (ОКВЭД);
2) наличие для оказания физкультурно-оздоровительных услуг материально- 

технической базы, соответствующей требованиям к уровню безопасности посетителей и 
персонала объектов, сохранению соответствия зданий (сооружений) их функциональному 
назначению, организации службы эксплуатации, в том числе антитеррористической 
защищенности объекта, содержанию прилегающей территории, технике безопасности в 
процессе эксплуатации, пожарной безопасности, доступности объекта спорта для 
маломобильных групп населения в соответствии с Федеральным законом от 24,11.1995 № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Сводом правил 
доступности зданий и сооружений для маломобильных групп населения;

3) наличие кадрового состава (тренеров, тренеров-преподавателей, инструкторов), а 
также оборудования и спортивного инвентаря, необходимого для оказания физкультурно- 
оздоровительных услуг;

4) отсутствие процедуры ликвидации и решемя арбитражного суда о признании 
юридического лица несостоятельньш (банкротом);

5) отсутствие процедуры приостановления деятельности спортивной организации в 
порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, на дату заключения договора на оказание физкультурно- 
оздоровительных услуг отдельным категориям граждан;



6) отсутствие у спортивной организации недоимки по налогам, сборам, 
задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, 
рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную 
силу решение суда о признании обязанности спортивной организации по уплате этих сумм 
исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный 
год, размер которых превьппает 25% балансовой стоимости активов спортивной 
организации, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. 
Спортивная организация считается соответствующей установленному требованию в случае, 
если ею в установленном законодательством Российской Федерации порядке подано 
заявление об обжаловании указанных задолженностей и решение по такому заявлению на 
дату рассмотрения заявки не принято;

7) отсутствие у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, 
исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера 
спортивной организации судимости за преступления против личности, предусмотренные 
статьями 105 - 128.1, 131 - 151.2, 153 - 157 Уголовного кодекса Российской Федерации, а 
также за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 
статьями 289 - 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у 
которых такая судимость погашена или снята);

8) неприменение в отношении руководителя, членов коллегиального
исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного 
органа, или главного бухгалтера спортивной организации наказания в виде лишения права 
занимать определенные должности, которые связаны с оказанием государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, либо заниматься определенной деятельностью, 
которая связана с оказанием государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, 
и административного наказания в виде дисквалификации;

9) отсутствие факта привлечения руководителя, членов коллегиального
исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного 
органа, или главного бухгалтера спортивной организации к административной 
ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного 
статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административньж правонарушениях, в 
течение 2 лет до момента подачи заявки;

10) отсутствие у спортивной организации с главным распорядителем конфликта 
интересов, под которым понимаются случаи, предусмотренные пунктом 7 части 3 статьи 9 
Федерального закона;

11) местом регистрации спортивной организации не являются государство или 
территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 
284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц;

12) отсутствие спортивной организации в сформированном в соответствии с частью 
3 статьи 24 Федерального закона реестре недобросовестных исполнителей государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере;

13) отсутствие спортивной организации в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых



имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения 
(в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);

14) согласие спортивной организации на размещение на сайте www.bus.gov.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации, соответствующей 
первому (базовому) уровню информационной открытости;

15) отсутствие в реестре дисквалифицированны х лиц сведений о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполн51ющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере спортивной организации;

16) отсутствие факта предоставления спортивной организации средств из бюджета 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на основании иных 
муниципальных правовых актов на цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка.

2.2. Главный распорядитель размещает на официальном сайте городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет объявление о проведении отбора не менее, чем за 7 календарных дней до 
начала приема заявок и документов, необходимых для проведения отбора и предоставления 
субсидий.

2.3. Объявление о проведении отбора должно содержать следующие сведения:
наименование главного распорядителя;
адрес главного распорядителя, номер контактного телефона;
срок приема заявок;
наименование нормативного документа, в соответствии с которым предоставляется 

субсидия;
предмет отбора;
категорию их потребителей;
требования к спортивной организации.
2.4. Срок, в течение которого главный распорядитель принимает заявки и 

прилагаемые к ней документы, составляет не менее 7 календарных дней.
Спортивная организация с даты размещения объявления о проведении отбора и не 

позднее чем за 4 дня до даты окончания срока подачи заявок вправе направить в 
письменной форме запрос о даче разъяснений положений настоящего Порядка.

В течение 2 рабочих дней с даты поступления указанного запроса главный 
распорядитель направляет ответ на запрос в форме электронного документа по адресу 
электронной почты, указанному в запросе, поступившем главному распорядителю в форме 
электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в 
запросе, поступившем главному распорядителю в письменной форме, либо ответ вручается 
лично уполномоченному представителю спортивной организации.

2.5. Спортивная организация для участия в отборе представляет главному 
распорядителю следующие документы:

а) заявку по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с 
приложением копии устава спортивной организации;

б) гарантийное письмо с указанием сведений, в котором спортивная организация 
подтверждает свое соответствие требованиям, указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка;

в) согласие спортивной организации на публикацию (размещение) в информациогшо 
- телекоммуникационной сети Интернет информации об этой спортивной организации как 
об участнике отбора, о подаваемой заявке, иной информации, связанной с участием в 
отборе.

2.6. Заявка, поданная спортивной организацией, регистрируется Организатором в 
день поступления в журнале регистрации заявок с указанием ее регистрационного номера и 
даты приема. Регистрационный номер заявки проставляется также на ней.

http://www.bus.gov.ru


Спортивная организация вправе внести изменения в заявку, отозвать ее до 
истечения срока подачи заявок, указанного в объявлении о проведении отбора, путем 
направления письма, содержащего сведения о внесении изменений в ранее направленную 
заявку, в адрес главного распорядителя.

Организатор делает отметку в журнале регистрации заявок с указанием даты и 
времени поступления указанного письма, которое приобщается к ранее поданной заявке.

2.7. Спортивная организация вправе отозвать заявку путем направления письма в 
адрес главного распорядителя об отзыве ранее направленной заявхш. При поступлении 
соответствующего заявления главный распорядитель в течение одного рабочего дня 
искжочает заявку на участие в отборе спортивной организации из проведения отбора.

По требованию спортивной организации главный распорядитель направляет 
расписку в получении заявки в форме электронного документа по адресу электронной 
почты и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявке.

2.8. Организатор в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок 
осуществляет их рассмотрение на соответствие спортивных организаций условиям и 
требованиям, указанным в пункте 2.5 настоящего Порядка.

Решение Организатора оформляется протоколом рассмотрения заявок не позднее 
даты окончания срока этого рассмотрения. В протоколе рассмотрения заявок указываются:

1) место, дата и время рассмотрения заявок;
2) информация о спортивных организациях, заявки которых были рассмотрены;
3) информация о спортивных организациях, заявки которых соответствуют 

параметрам отбора;
4) информация о спортивных организациях, заявки которых были отклонены, с 

указанием причин их отклонения.
На основании протокола рассмотрения заявок составляется список спортивных 

организаций, оказывающих физкультурно-оздоровительные услуги городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан, подписанный Организатором (далее -  
список спортивных организаций).

2.9. Главный распорядитель в течение 3 рабочих дней с даты подписания протокола 
рассмотрения заявок уведомляет спортивные организации о решении главного 
распорядителя путем размещения указанного протокола на официальном сайте городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет, направляет спортивным организациям уведомления 
о решении главного распорядителя в форме электронных документов по адресам 
электронной почты и в письменной форме по почтовым адресам, указанным в заявках.

В случае отклонения заявки спортивной организации согласно пункту 2,8 
настоящего Порядка в уведомлении о решении главного распорядителя указываются 
причины отказа.

2.10. Заявка спортивной организации отклоняется в случаях:
несоответствия спортивной организации требованиям, установленным Федеральным 

законом и указанным в объявлении о проведении отбора;
установления недостоверности информации, содержащейся в документах, 

представленных спортивной организацией.

1П. Условия и порядок предоставления субсидии

3.1. Получатель физкультурно-оздоровительных услуг получает список спортивных 
организаций и сертификат, выданный Организатором, по форме в соответствии с 
приложением № 2 к настоящему Порядку.

3.2. Получатель физкультурно-оздоровительных услуг выбирает спортивную 
организацию путем бесплатных пробных занятий в спортивных организациях по выбору.



3.3. После определения спортивной организации получатель физкультурно- 
оздоровительных услуг заключает договор на оказание физкультурно-оздоровительных 
услуг со спортивной организацией и передает сертификат спортивной организации.

Договор на оказание физкультурно-оздоровительных услуг должен содержать 
информацию о физкультурно-оздоровительной услуге, количестве и графике занятий. При 
дифференцированной стоимости физкультурно-оздоровительной услуги в течение времени 
суток в договоре на оказание физкультурно-оздоровительных услуг указывается время 
занятий.

Стоимость физкультурно-оздоровительных услуг в договоре на оказание 
физкультурно-оздоровительных услуг не может превьппать утвержденных в установленном 
порядке нормативных затрат на оказание физкультурно-оздоровительных услуг.

3.4. Спортивная организация письменно информирует главного распорядителя о 
количестве заключенных договоров на оказание физкультурно-оздоровительных услуг.

3.5. Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат за оказание 
физкультурно-оздоровительных услуг отдельным категориям граждан:

из средств Республики Башкортостан - в пределах норм, установленных 
Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 апреля 2023 года № 179 
«Об утверждения Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Республики Башкортостан на обеспечение муниципальных социального 
заказа на оказание физкультурно-оздоровительных услуг отдельным категориям граждан» 
(далее ~ предельные нормы);

из средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан - в части стоимости, превьппающей предельные нормы.

3.6. Размер субсидии, предоставляемый i-ой спортивной организации (VI) 
определяется по следующей формуле:

Га = Ef=i Qj Pf, где:

Qj -  объем социальной услуги, оказьшаемой в соответствии с сертификатом j -му 
получателю физкультурно-оздоровительных услуг;

PJ -нормативные затраты на оказание физкультурно-оздоровительных услуг на 
единицу показателя объема социальной услуги;

п -  число получателей физкультурно-оздоровительных услуг, которым социальная 
услуга в соответствии с сертификатом оказывается i-ой спортивной организацией.

3.7. Основанием для предоставления субсидии является договор на оказание 
физкультурно-оздоровительньж услуг отдельным категориям граждан, заключенный между 
главным распорядителем и спортивной организацией (далее ^  договор).

3.8. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке в срок, 
определенный договором, с лицевого счета главного распорядителя, открытого в 
финансовом управлении администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан, на расчетный счет (лицевой счет) спортивной организации, указанный в 
договоре.

IV. Требования к отчетности

4.1. Отчет об использовании субсидии представляется спортивной организацией 
главному распорядителю не позднее 10 рабочих дней со дня оказания физкультурно- 
оздоровительной услуги или частичного её оказания, по форме, утверждаемой договором.



Главный распорядитель при необходимости устанавливает в договоре сроки й 
формы представления спортивной организацией дополнительной отчетности.

4.2. Отчет включает в себя:
список получателей услуг;
реестр заключенных договоров с получателями услуг, с приложением копий 

заверенных договоров;
сертификаты, предоставленные получателями услуг,
оценки полз^ателей физкультурно-оздоровительных услуг в форме заполненных 

ими анкет в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку.
4.3. Главный распорядитель в течение 3 рабочих дней после представления 

спортивной организацией отчета осуществляет проверку отчета 
и наличия требуемых документов.

В случае выявления несоответствия установленным требованиям главный 
распорядитель в течение 1 рабочего дня направляет спортивной организации требование об 
устранении факта(ов) выявленных нарушений.

Спортивная организация в течение 3 рабочих дней со дня получения требования 
устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно предоставляет отчет.

V. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка 
предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

5.1. Спортивная организация несет ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за целевое использование субсидии, за 
достоверность сведений, представляемых главному распорядителю.

5.2. Контроль за соблюдением порядка, целей и условий предоставления субсидии, 
установленных настоящим Порядком, и за достижением значений показателей результатов 
использования субсидии осуществляется главным распорядителем и органами 
муниципального финансового контроля.

5.3. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат взысканию в 
полном объеме и возврату в бюджет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан по требованию главного распорядителя или органа муниципального 
финансового контроля в течение 10 рабочих дней после получения требования.

В случае установления факта недостижения спортивной организацией показателей 
результативности использования субсидии, выявленного по результатам проверок, 
проведенных главным распорядителем и (или) органами муниципального финансового 
контроля, спортивная организация обязана возвратить субсидию в бюджет городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан в течение 10 рабочих дней после 
получения требования в размере (R), рассчитанном по формуле:

Q] ~ объем социальной услуги, который спортивной организацией не оказан у-му 
получателю физкультурно-оздоровительных услуг;

Pj -  нормативные затраты на оказание физкультурно-оздоровительных услуг на 
единицу показателя объема социальной услуги;

п -  число получателей физкультурно-оздоровительных услуг, которым социальная 
услуга в соответствии с сертификатом не оказана г-ой спортивной организацией.

При отказе спортивной организации от добровольного возврата указанных средств 
они взыскиваются в судебном порядке.



5.4. Возврат остатков субсидии, не использованных спортивной организацией в 
отчетном финансовом году, осуществляется в течение первых трех рабочих дней 
финансового года, следующего за отчетным, в бюджет городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан.

5.5. При расторжении договора спортивная организация возвращает сумму 
субсидии, предоставленную ранее в целях оплаты договора, за исключением суммы, 
соответствующей объему социальных услуг, оказанных в надлежащем порядке до момента 
расторжения договора, в бюджет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан, на основании решения главного распорядителя, в сроки, определенные 
условиями договора.

Управляюший делами А.Е. Пальчинский



Приложение № i 
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан на 
выполнение муниципального 
социального заказа на оказание 
физкультурно-оздоровительных 
услуг отдельным категориям 
граждан

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии из бюджета городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан в ____________ году

(наименование спортивной организации)
на оказание физкультурно-оздоровительньк услуг отдельньш категориям граждан

№
п/п

Информация Сведения спортивной 
организации

1 Полное наименование юридического лица в 
соответствии со сведениями Единого 
государственного реестра юридичесюнх лиц

2 Основной государственный регистрационный 
номер юридического лица

3 Идентификационный номер налогоплательщика

4 Наименование и код организационно-правовой 
формы юридического лица по Общероссийскому 
классификатору организационно-правовых форм в 
соответствии со сведениями Единого 
государственного реестра юридических лиц

5 Место нахождения и адрес юридического лица в 
соответствии со сведениями Единого 
государственного реестра юридических лиц, адреса 
структурных подразделений юридического лица

6 Контактный номер (номера) телефона
7 Адрес (адреса) электронной почты

8 Наименование физкультурно-оздоровительной 
услуги^

9 Цена (тариф) на оказание физкультурно- 
оздоровительной услуги' для получателей 
социального сертификата

10 Адрес официального сайта спортивной 
организации в информационно­
телекоммуникационной сетиИнтернет

П Руководитель спортивной организации 
(для юридического лица)

В случае принятия решения о предоставлении субсидии обязуемся обеспечить:



целевое расходование средств субсидии;
достижение плановых значений результатов предоставления субсидии и 

показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии. 
Достоверность представленной информации подтверждаем.

Руководитель L « » 20

' - физкультурно-оздоровительные услуги отдельным категориям граждан: 
«групповые занятия скандинавской ходьбой»;
«групповые занятия йогой»;
«групповые занятия аквааэробикой»;
«групповые занятия оздоровительным плаванием»;
«групповые занятия фитнес-аэробикой»;
«групповые занятия оздоровительным бегом»;
«групповые занятия катанием на лыжах»;
«занятия в тренажерном зале»;
«групповые занятия общефизической подготовкой (ОФП)»;
«групповые занятия гимнастикой (цигун, пилатес, стрейчинг)»; 
«групповые занятия интеллектуальнъ[м спортом (шашки, шахматы)»; 
«групповые занятия городошным спортом».



приложение № 2 
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета 
городского округа город 
Октябрьский Республики 
Башкортостан на выполнение 
муниципального социального 
заказана оказание 
физкультурно-оздоровительных 
услуг отдельным категориям 
граждан

СЕРТИФИКАТ
НА ПОЛУЧЕНИЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

на период с ____________ п о ____________

ФИО получателя

вьшолнившего нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО).

Перечень физкультурно-оздоровительных услуг*:
«групповые занятия скандинавской ходьбой»;
«групповые занятия йогой»;
«групповые занятия аквааэробикой»;
«групповые занятия оздоровительным плаванием»;
«групповые занятия фитнес-аэробикой»;
«групповые занятия оздоровительным бегом»;
«групповые занятия катанием на лыжах»;
«занятия в тренажерном зале»;
«групповые занятия общефизической подготовкой (ОФП)»;
«групповые занятия гимнастикой (цигун, пилатес, стрейчинг)»;
«групповые занятия интеллектуальным спортом (шашки, шахматы)»;
«групповые занятия городошным спортом».

Список спортивных организаций прилагается.

Председатель
комитета по спорту и физической культуре
администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан

(подпись) (расшифровка)

* Перечень физкультурно-оздоровительных услуг формируется в соответствии с заявками спортивных организаций

Правила использования сертификата на получение физкультурно-оздоровительных услуг:

1) сертификат именной, не допускается его передача другому лицу;
2) выбор организации, предоставляющей физкультурно-оздоровительные услуги, допускается только из 

списка, предоставленного администрацией вместе с сертификатом;



3) получатель физкультурно-оздоровительных услуг обязуется информировать Главного распорядителя о 
качестве и количестве полученных услуг (заполнять анкету)

4) получатель физкультурно-оздоровительных услуг предоставляет медицинскую справку от терапевта 
о допуске к занятиям



Приложение № 3 
к Порядку предоставления 
субсидий из бюджета 
городского округа город 
Октябрьский Республики 
Башкортостан на вьшолнение 
муниципального социального 
заказа на оказание 
физкультурно-оздоровительных 
услуг отдельным категориям 
граждан

АНКЕТА
получателя физкультурно-оздоровительных услуг 

(Ф.И.О)

Наименование физкультурно-оздоровительной услуги

Количество занятий, по.лученных по сертификату на получение 
физкультурно-оздоровительных услуг

Ф.И.О. тренера (тренера-преподавателя, инструктора)

Количество человек в группе

Оцените, пожалуйста, качество оказанной физкультурно- 
оздоровительной услуги по балльной системе:
"плохо"- 0 баллов;
"хорошо" - 5 баллов

Оцените, пожалуйста, качество спортивного оборудования по 
балльной системе:
"плохо"- 0 баллов;
"хорошо" - 5 баллов

Оцените, пожалуйста, комфортность занятий по балльной 
системе:
"плохо"- 0 баллов;
"хорошо" - 5 баллов

Будете ли продолжать занятия?

Подпись


